ПРОТОКОЛ

заочного заседания Общественного совета
при Департаменте внутреннего контроля и надзора

Ненецкого автономного округа

___________ от 31 января 2022 г. № 5___________
г. Нарьян-Мар

УЧАСТНИКИ:

Руководитель Департамента внутреннего
контроля и надзора Ненецкого автономного округа Н.С. Грязных

Генеральный директор ООО «Базис»,
председатель общественного совета Д.А. Каменский

Директор ООО «Успех»,
заместитель председателя общественного совета А.С. Жорник

Генеральный директор ООО УК «Уютный дом»,
член общественного совета Н.В. Коробова

Ведущий инженер отдела текущей эксплуатации МКД
и работы с населением МУП «Служба заказчика по
жилищно-коммунальным услугам поселка Искателей»,
член общественного совета Ю.Г. Макарова

Заведующий отделом по отлову, уходу
и содержанию безнадзорный животных КУ НАО
«Станция по борьбе с болезнями животных»,
секретарь общественного совета А.В. Филиппова

1. Рассмотрение проекта приказа Департамента внутреннего контроля
и надзора Ненецкого автономного округа «Об утверждении формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют
о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований), используемого при осуществлении регионального государственного
лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности
по управлению многоквартирными домами на территории Ненецкого автономного
округа».

РЕШИЛИ:
Приказ Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого

автономного округа «Об утверждении формы проверочного листа (списка
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),
используемого при осуществлении регионального государственного
лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности

2

по управлению многоквартирными домами на территории Ненецкого автономного
округа» рекомендован для подписания.

Результаты голосования: «за» -  единогласно.

2. Рассмотрение проекта приказа Департамента внутреннего контроля
и надзора Ненецкого автономного округа «Об утверждении формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».

РЕШИЛИ:
Приказ Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого

автономного округа «Об утверждении формы проверочного листа (списка
контрольных вопросов), применяемого при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» рекомендован
для подписания.

Результаты голосования: «за» -  единогласно.

3. Рассмотрение проекта приказа Департамента внутреннего контроля
и надзора Ненецкого автономного округа «Об утверждении формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют
о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований), применяемого при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Ненецкого
автономного округа».

РЕШИЛИ:
Приказ Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого

автономного округа «Об утверждении формы проверочного листа (списка
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),
применяемого при осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) в области обращения с животными на территории Ненецкого
автономного округа» рекомендован для подписания.

Результаты голосования: «за» -  единогласно.

4. Рассмотрение проекта приказа Департамента внутреннего контроля
и надзора Ненецкого автономного округа «Об утверждении форм проверочных
листов, используемых при осуществлении регионального государственного
надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин
и других видов техники, аттракционов».

РЕШИЛИ:
Приказ Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого

автономного округа «Об утверждении форм проверочных листов, используемых
при осуществлении регионального государственного надзора в области
технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов
техники, аттракционов» рекомендован для подписания.

Результаты голосования: «за» -  единогласно.

3

5. Рассмотрение проекта приказа Департамента внутреннего контроля
и надзора Ненецкого автономного округа «Об утверждении форм проверочных
листов (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют
о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований), используемых при осуществлении регионального государственного
жилищного контроля (надзора) на территории Ненецкого автономного округа».

РЕШИЛИ:
Приказ Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого

автономного округа «Об утверждении форм проверочных листов (списка
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),
используемых при осуществлении регионального государственного жилищного
контроля (надзора) на территории Ненецкого автономного округа» рекомендован
для подписания.

Результаты голосования: «за» -  единогласно.

6. Рассмотрение проекта приказа Департамента внутреннего контроля
и надзора Ненецкого автономного округа «Об утверждении форм проверочных
листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют
о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований) используемых должностными лицами Департамента внутреннего
контроля и надзора Ненецкого автономного округа при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ненецкого
автономного округа».

РЕШИЛИ:
Приказ Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого

автономного округа «Об утверждении форм проверочных листов (списков
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований)
используемых должностными лицами Департамента внутреннего контроля
и надзора Ненецкого автономного округа при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной
и спиртосодержащей продукции на территории Ненецкого автономного округа»
рекомендован для подписания.

Председатель

Результаты голосования: «з

Д.А. Каменский

Секретарь А.В. Филиппова